V. 77

Equi

*Mier. 5,**Pj. 31.**Hibidem.*

Equi infantientes in sc̄eminas facti sunt militum; quisque in uxorem proximi sui hinniebat. Hoc est quod loquitur per David Spiritus sanctus. No lite hieri sicut equus & mulus, quibus non intelligetur. Et rursus de Dormitatio ac socij: jus: In chamo & fræno maxillas eorum continge, qui non approximant ad te.

Sed jam tempus est, ut ipsius verba ponentur, ad singula respondere nitamur. Fieri enim potest ut rursus malignus interpres dicat fidam à me materiam, cui Rhetorica declamatione respondeam:

Causa sicut illam quam scripsi ad Gallias, maine scribendis & filiae inter se discordantibus. Authores sunt contra V. hujus dictatiunculæ meæ sancti Presbyteri Ripgilantii, rius & Desiderius, qui parochias suas vicini *dicunt. istius scribunt esse maculatas: miseruntque liberos per fratrem Sisinnium, quos inter crapulam sternens evomuit. Et assuerunt repertos esse non nullos, qui faventes vitijs suis, illius blasphemij

Vigilans im- scientia, & sermone inconditus, nec vera quidem peritus. potest defendere, sed propter homines seculi & z. Tim. 3. mulierculas oneratas peccatis, semper discentes, & nunquam ad scientiam veritatis pervenientes, unâ lucubratiunculâ illius nænijs respondebo, ne sanctorum virorum, qui ut hoc facerem deprecati sunt, videar literas respuisse. Nimis respon-

*dispo-
suit.

det generi suo: ut qui de latronum & convenarum natus est semine: quos Cn. Pompejus edomita Hispania, & ad triumphum redire felnans, de Pyrenæi jugis * depositi, & in unum oppidum congregavit: unde & convenarum urbs nomen accepit. Hucusque latrocinetur contra Ecclesiam

Dei;

Dei : & de Vectonibus , Arbacis Celtiberisque
descendens, incurset Galliarum Ecclesias : por-
teique nequaquam vexillum Christi , sed insigne
diaboli . Feceit hoc idem Pompejus etiam in Ori-
entis partibus: ut Cilicibus & Isauris piratis latro- *Nempe-*
nibus que superatis, tui nominis inter Ciliciam & Pompeo-
Isauriam conderet civitatem . Sed haec urbs ho- *polis di-*
die servat scita majorum, & nullus in ea ortus est *ea.*

Dormitantius. Galliae vernaculaum hostem susti-
nent, & hominem morti capitum, atque Hippocra-
tis vinculis alligandum, sed entem cernunt in Ec-
clesia: & inter cetera verba blasphemia ista quo-
que dicentem: Quid necesse est, te tanto honore *Vigilias-*
non solum honorare, sed etiam adorare illud ne- *tij arguo-*
scio quid, quod in modico vasculo transferendo *manta*
colis? Et rursus in eodem libro: Quid pulve- *contra*
rem linteamine circumdatum, adorando oscula- *Sanctorum*
ris? Et in consequentibus: Propè ritum Gen- *reliquias.*
tilium videmus sub praetextu religionis introdu-
ctum in Ecclesijs: sole adhuc fulgente, moles ce-
reorum accendi, & ubiunque pulvisculum, ne-
feso quid, in modico vasculo pretioso linteamine
circumatum osculantes adorant. Magnum ho-
norem præbent hujuscemodi homines beatissi-
mis Martyribus, quos putant de viliissimis cereo-
lis illustrandos: quos Agnus, qui est in medio
throni, eum omni fulgore majestatis suæ illustrat.
Quis enim (ò insanum esput) aliquando Marti-
res adoravit? quis hominem putavit Deum?
Noe Paulus & Barnabas cum à Lycaonibus Ju- *A. 14.*
piter & Mercurius putarentur, & eis vellent ho- *Vigilan-*
tias immolare, sciderunt vestimenta sua, & se nani af-
homines esse dixerunt? Non quod meliores non singunt
essent.

Catholi- essent olim mortuis hominibus Jove atque Mer-
ci quod curio: sed quod sub gentilitatis errore, honoris
ex Sæcis Deo debitus deferretur. Quod & de Petro legi
Deos fu- mus, qui Cornelium se adorare cupientem manu-
ciant & sublevavit, & dixit: Surge, nam & ego homo sum
adorent. Et audes dicere, illud nescio quid? quod in mo-
eos.
Adrio, dico vasculo transferendo colis? Quid est illud
nescio quid, scire desidero. Expone manifeste,
ut tota libertate blasphemem, Pulvisculum inquit,
nescio quod, in modo vasculo præsolint
mine circumdatum.

Doleat Martyrum reliquias præioso operi vo-
lamine, & non vel pannis, vel pellicio colligant
vel projecti in sterquilinium, ut solus Vigilantius
Abusu, ebrius & dormiens adoretur. Ergo sacrilegi su-
consensu, mus, quando Apostolorum basilicas ingredimur:
Exem- Sacrilegus fuit Constantinus Imperator, quis in
plis veteri- etas reliquias Andreae, Lucæ, & Timothei tra-
s Eccle- stulit Constantinopolim: apud quas dæmones re-
si probat, giunt, & inhabitatores Vigilantij, illorum selec-
tur hono- tire præsentiam confitentur? Sacrilegus dicen-
tia re- dus est & nunc Augustus Arcadius, qui ossa beati
liq: & Sa- Samuelis longo post tempore de Iudea transfudit
tiorum. in Thraciam? Omnes Episcopi non solum sa-
Reliquia, crilegi, sed & satui judicandi, qui rem vilissimam
Samuelis & cineres dissolutos in serico & vase aureo de-
reverenter portaverunt? Stulti omnium Ecclesiærum popu-
li, qui occurserunt sanctis reliquijs: & tanta lati-
tum, quasi præsentem viventemque prophetam
pampa- cernerent, suscepserunt, ut de Palestina usque
deportata Chalcedonem jungerentur populorum exami-
na, & in Christi laudes una voce resonarent? Vi-
delicet adorabant Samælem, & non Christum.

cujus Samuel & levita & prophetes fuit. Mor- *Vigilatia-*
 tum suspicaris, & eidcirco blasphemas. Lege Ev- *nisan*
 angelum: Deus Abraham, & Deus Isaac, & Deus *etos halēt*
 Jacob, non est Deus mortuorum, sed vivorum. Si pro mor-
 ergo vivunt, honesto juxta te carcere non clau- *tus, &*
 dantur. Ais enim, vel in sinu Abrahæ, vel in loco *id est re*
 refrigerij, vel subter aram Dei animas Apollolo *colendos*
 rum & Martyrum confedisse, nec posse suis tu- *negant ac*
 mulis, & ubi voluerint, adesse præsentes. Senato- *in uocar-*
 riæ videlicet dignitatis sunt, ut non inter homi- *dos.*
 cidas teterimo carcere, sed in libera honestaque *Matt. 22.*
 custodia, in fortunatorum Insulis & in campis *Apoc. 6.*
 Elysij recludantur. Tu Deo leges penes? Tu
 Apostolis vincula injicies, ut usque ad diem judi-
 ci teneantur in custodia, nec sint cum Domino
 fido, ecce quibus scriptum est: Sequuntur Agnum *Apoc. 14.*
 quocunque vadit? Si Agnus ubique, ergo & hi
 qui cum Agno sunt, ubique esse credendi sunt. Et
 cum diabolus & dæmones toro vagentur in orbë,
 & celeritate nimia ubique præsentes sint, Marty- ** ara,*
 res post effusionem sanguinis sui ** arcā operien-*
 tur inclusi, & inde exire non poterunt?

Dicis in libello tuo, quod dum vivimus, mu- *Sancti*
 tuo pronobis orare possumus: postquam autem *volunt*
 mortui fuerimus, nullius sit pro alio exaudienda possunt
 oratio, præsertim cum Martyres ultionem sui *pro nobis*
sanguinis obsecrantes, impetrare non quiverint: *orare cō-*
St. Apostoli & Martyres adhuc in corpore consti- *tra Vigi-*
tati possunt orare pro cæteris, quando pro se ad-* *lantiūnos*
huc debent esse tolliti: quanto magis post coro- ** de se.*
nas, victorias, & triumphos? Unus homo Moyses *Exo. 33.*
sexcentis milibus armatorum impetrat à Deo
veniam: & Stephanus imitator Domini suū, & pri- *Abi. 7.*

MUS.

mus martyr in Christo , pro persequitoribus velieru
niam deprecatur : & postquam cum Christi nomine in
Act. 27. cœperint, minus valebunt ? Paulus Apostolus dicit in
centas septuaginta sex libri dicit in navi anno Cer
condonatas : & postquam resolutus cœperit frusti
cum Christo, tunc ora clausurus est, & pro his oblatione
in toto orbe ad suum Evangelium credidere, et te

Eccles. 9. mutire non poterit ? Meliorque erit Vigilans qui pe
Sancti canis vivus, quam ille leo mortuus ? Rechè hoc domin
dormire, Ecclesia te proponet, si Paulum in spiritu meo ubus
non mors tuum confiterer Denique Sancti non appellant Dei ha
dicuntur. mortui , sed dormientes. Unde & Lazarus honor
Ioan. 11. resurrectus erat, dormisse perhibetur. Et Apo
stolus vetat Thessalonicenses de dormientibus in que
sue quaque

1. Tess. 4. contristari. Tu vigilans dormis , & dormis
scribis : & proponis mihi liberum apocryphon Mart

4. Esd. 7. qui sub nomine Esdræ a te & similibus tui ho
Vigilans tur : ubi scriptum est, quod post mortem natus eju
tius ex pro aliis audeat deprecari , quem ego librum
apocry- nunquam legi. Quid enim necesse est in manu
phus pro sumere, quod Ecclesia non recipit ? Nisi forte Idolo
bat erro- samum mihi , & Barbelum , & thesaurum Ma
tè suum. chœi, & ridiculum nomen Leusiboræ profertur
quia ad radices Pyrenæi habitas , vicinusque lebam
Hiberæ, Basilidis antiquissimi hæretici, & imp
ritæ scientiæ , incredibilitia portenta persequuntur
& proponis quod totius orbis autoritate datur.
Nam in commentario tuo quasi pro
faciens , de Solomone sumis testimonium, quod
Solomon omnino non scripsit : ut qui habes alio
rum Esdram , habeas & Solomonem alterum. E
si tibi placuerit , legitimæ fictæ revelationes om
nium Patriarcharum: & cum illas didiceris, inter
melle

oribus vobis et ieiuniorum textrinas cantato. Imò legendas pro-
hristiane intabernis tuis : ut facilius per has nenia
stolus dulcibus indoctum provoces ad bibendum.

vianus Cereos autem non clara luce accendimus, sic- Defendi-
e perit frustra calumniaris: sed ut noctis tenebras hoc turus
prohibitatio temperemus : & vigilemus ad lumen ne cereorum
ediderunt tecum dormiamus in tenebris. Quod si ali- in Eccles.
igilantia per imperitiam & simplicitatem secularium sia.
Eè hodiernum, vel certè religiosarum seminarum, de

iritu mortubus verè possumus dicere: Confiteor, zelum Rom. 10.

pellamus Dei habent sed non secundum scientiam: hoc pro-
zarus honore Martyrum faciunt, quid inde perdis ? Licet in
Et Ap. Causabantur quondam & Apostoli. quod periret honore
mientibus angustum, sed Domini voce correpti sunt. Ne martyrum
dormies quaquam enim Christus indigebat unguento, nec cereos ac-
cryptum. Martyres lumine cereorum. & tamen illa mulier cendere.
s tuus in honorem Christi hoc fecit, devotioque men- Matt. 86.

is ejus recipitur. Et quicunque accendunt ce-
go libri reos, secundum fidem suam habent mercedē, di-

in manu tente Apostolo: Unusquisq; in sensu suo abundat. Rom. 140.

forte be Idolatras appellas hujuscmodi homines ? Non Honorat

im M difficeor, omnes qui in Christum credimus, de Ecclesia

ofessi idolatriæ errore venisse. Non enim nascimur, martyroes

nusque sed renascimur Christiani. Et quia quondam co- absque

lebamus idola, nunc Deum colere non debemus, idolola- tria.

sequens de simili eum videamur cum idolis honore vene- trii ? Illud siebat idolis, & idcirco detestandum

asi prot est: hoc sit Martýribus, & idcirco recipiendum

m, quo est. Nam & absque Martyrum reliquijs, per totas Ecclesia

abes alter Orientis Ecclesias, quando legendum est Evan- lumina- ribus uti.

erum. It gelum, accenduntur luminaria, jam sole rutilan- tur a le-

ones on- te: non utique ad fugandas tenebras, sed ad si- cionem -

eris, inter- gnum lætitiae demonstrandum. Unde & virgines illæ

Vangelij. illæ Evangelicæ semper habent accensas lampas in
Matt. 25. dæs. Et Apostolis dicitur: Sint lumbi vestri præ angelis
Luc 12. cincti, & lucernæ ardentes in manibus vestris. Ilici
Ioan. 5. Et de Joanne Baptista: Ille erat lucerna ardente, iisse
Ef. 118. lucens; ut sub typō luminis corporalis, illa lux de par-
 fendeatur, de qua in psalterio legitur: Lumenque olo-
 pedibus meis verbum tuum Domine, & lumenque
** alias,* semitis meis. Maledic ergo fecit Romanus * Pontius vi-
populus. fex, qui super mortuorum hominum Petri & Pauli acun-
*Ab obser- li, secundum nos ossa veneranda, secundum me vane-
 vatione lem pulvisculum, offert Domino sacrificia & vobis a-
& more mulos eorum Christi arbitratæ altaria? Tempore d-
Ecclesiast. solum unius urbis, sed totius orbis erant Episcopii, iuscum
 qui cauponem Vigilantium contemnentes, cum
 grediuntur basilicas mortuorum: in quibus pulchra, angu-
 vilissimus & favilla, nescio quo jacet linteamus multa
Matt. 23. convoluta; ut polluta omnia polluat: & quasi luxeris
 pulchra pharisaica foris dealbata sint: cum in-
 immundo cinere, juxta te, immunda omnia
 leant atque sordeant.*

Vigilan- Et posthac de barathro pectoris tui cœnolus De
tius nu- spurcitiam evomens, audes dicere: Ergo cinere Marti-
gatur, & suos amant animæ Martyrum, & circumvolvunt
ridicule- eos, semperque præsentes sunt: ne forte si alius presbiter
ratioci- precator advenerit, absentes audire non possit ideo
natur. O portentum in terras ultimas deportandum paschi-
 Rides de reliquiis Martyrum, & cum authore erceris
Euno- hujus hæreseos Eunomio, Ecclesiis Christicollis Chri-
mias dux- niam struis: nec tali societate terroris, ut eadem Domi-
Vigilan- contra nos loquaris, quæ ille contra Ecclesiam non tem-
tiæ norū. loquitur? Omnes enim sectatores ejus basilicam
 Apostolorum & Martyrum non ingrediuntur, &
 solliciti mortuum adorcent Eunomium, cuius hæ-
 licet

fas lampas majoris authoritatis arbitrantur, quām E-
vangelia: & in ipso esse credunt columen verita-
tis volumen. huc abhæc hæreses paracletum in Montanum
ardens benisse contendunt, & Manichæum ipsum dicunt
illa lutea paracletum. Scribit adversus hæresim tuam, Ter-
tullianus (ne & in hoc tianus
& humeris reperto novi sceleris gloriari) Tertullia- Vigilan-
s * Ponens vir eruditissimus volumen insigne, quo Scor-tianum
etri & Paracletum vocat rectissimo nomine, quia arcuato errorem
dumit vulnere in Ecclesiæ corpus venena diffudit, quæ arguit.
Cælia & cæli appellabatur * Caina hæresis: & multo tem- * Caiana
? Et in ore dormiens vel sepulta, nunc à Dormitantio
nt Epilo resuscitata est. Miror, quod non dicas nequa-
entes quam perpetuanda martyria: Deum enim qui Ps. 49.
bus publico sanguinem taurorum hircorumque non querat,
inteamne multo magis hominum non requirere. Quod cum
& quasi fixeris, immo et si non dixeris ita haberis quasi di-
cūm inteneris. Qui enim reliquias Martyrum asservis cal-
omnius tandas esse prohibes & sanguinem fundi, qui nul-
lo honore condignus est.

De vigiliis & pernoctationibus in basilicis Defendi-
o cineris Martyrum sæpè celebrandis, in altera epistola, tur usus
um volat quam ante hoc sermè biennium sancto Ripario vigiliarū
& presbyteros scripsiteram, respondi breviter. Quod si nocturnæ
n possit ideo eas existimas respuestas, ne sæpè videamur rium, qui
rtandum pascha celebrare, & non solennes post annum ex- olim ser-
vare. ergo & die Dominico non sunt vabatur
Christo offerenda sacrificia, ne resurrectionis in Eccle-
sie eadem Domini crebro pascha celebremus, & incipiamus sis.
Ecclitum non unum pascha habere, sed plurima. Error au- Vigilan-
basilicu tem & culpa juvenum vilissimarumque mulie- tius ar-
tutum, qui per noctem sæpè deprehenditur, non est gumenta
cujus b
brop religiosis hominibus imputandus: quia & in vige- liis ab

abusu liis paschæ tale aliquid fieri plerumque con-
contra citur: & tamen paucorum culpa non præjudicatur, q-
Vigilias. religioni: qui & absque vigilis possunt etare, & motor
 insuis, vel in alienis domibus. Apostolorum fidei, & qui
 Judæ proditio non destruxit. Et nostras ergo tur-
 giliæ, malæ aliorum vigilæ non destruent, quia Porph-
 potius pudicitæ vigilare cogantur, quilibet esse ce-
 dorint. Quod enim semel fecisse bonum, sua similitudine
 non potest malum esse, si frequenter fiat: aut si reba-
 qua culpa vitanda est, non ex eo quod sepe, sed inven-
 ex eo quod fit aliquando, culpabile est. Non vigi-
 mus itaque diebus paschæ, ne expectata diu ad invisi-
 terorum desideria compleantur, ne occasione
 peccandi uxor inveniat, ne maritali non possit
 cludi clave. Ardentius appetitur, quicquid ethi-
 rius. Non possum universa percussere, ques-
 torum presbyterorum literæ comprehenduntur
 libellis illius aliqua proferam.

Demiræ. Argumentatur contra signa atque virtutes
culis qua quæ in basilicis Martyrū sunt, & dicit eas inci-
funt cir- dulæ prodefesse, non credentibus: quasi nunc hoc
ca Reli- queratur, quibus fiant, & non qua virtute fiant. Sed
quias signa sint infidelium, qui quoniam sermones
Sancto- doctrinæ credere noluerunt, signis adducuntur
rum. fidem: & Dominus incredulis signa faciebat, &
 1. Cor. 14. me non idcirco Domini suggesta sunt signa
 2. Cor. 12. quia illi infideles erant: sed majori admirationi
 erunt, quia tantæ fuere potentiae, ut etiam men-
Miracu- tes durissimas edomarent, & ad fidem cogerent.
la fieri Itaque nolo mihi dicas, signa infidelium sunt: sed
circa re- responde, quomodo in vilissimo pulvere & favo-
liquas la nescio qua, tanta sit signorum virtutumque pra-
Sanctorū. sentia? Sentio, sentio, infelicissime mortalium,
 quid

et contra quid doleas, quid timeas. Spiritus iste immun- *Damon*
rajudicatus, qui hæc te cogit scribere, sæpè hoc vilissi- *curper*
errare vel mortortus est pulvere, imò hodieque torquetur, sectarios
umbiden, & qui in te plagas dissimulat, in cæteris confite- *oppugnet*
s ergo n. Nisi fortè in mortem gentilium impiorumque *Sanctorū*
ent, qui Porphyrii & Eunomii has præstigias dæmonum *reliquias*
ui hodiæ configis, & non verè clamare dæmones, sed & mira-
onum sua simulare tormenta. Do concilium: ingredie- *cula*,
aut si et basilicas Martyrum, & aliquando purgaberis:
xpe, si invenies ibi multos socios tuos, & nequaquam
on vigiliæ tereis Martyrum, qui tibi displicant, sed flammis
diu ad invisibilibus combureris, & tunc fateberis, quod
cahiona nunc negas: & in tuum nomen, qui in Vigilan-
possit uo loqueris, liberè proclamabis, te esse aut Mer-
cidem curium propter nummorum cupiditatem, aut no-
quæsturnum juxta Plauti Amphitryonem, quo dor-
ndunt in Alcmenæ adulterio duas noctes Jupi-
ter copulavit, ut magnæ fortitudinis Hercules na-
virtutu-
ceretur, aut certè Liberum patrem pro ebrietate *Vigilan-*
as incr-
& cantharo ex humeris dependente, & semper *tius vo-*
nunc ho-
ubente facie, & spumantibus labiis, effrenatis- *luit nu-*
e frant. *dus orare*
rmoni-
bitus terræ motus noctis medio omnes de somno *coram a-*
antura-
excitaslet, tu prudentissimus & sapientissimus *liis.*
mortalium, nudus orabas: & referebas nobis Adā
nt signa-
& Evam de paradiſo ejectos sic orasse. Et illi qui-
mirationi-
dem aperti oculis erubuerunt, se nudos esse cer-
m men-
gentes, & verenda texerunt arborum foliis. Tu
egretat-
& tunica & fide nudus, subitoque timore perterritus, & aliquid habens nocturnæ crapulæ, sancto-
& favil-
qne pra-
rtalium,
quid
versarios Ecclesia. Hi duces contra Martyrū san-
guin-

Gen 3.

guinem dimicant: hujuscemodi Oratores contra Apostolos pertonant, imò tam rabidi canes contra Christi latranti discipulos. Ego confiteor timorem meum, ne forsitan de superstitione delen-

*Hieronymus aliquid
quando animo cogitavero, & me nocturnum phantasmum
verebar deluserit, basilicas martyrum intrare non auderem.
etrae sitan, & mulierculatum deliramenta subfannes. Non erubesco carum fidem, quæ prima
pla Mar viderunt Dominum resurgentem, quæ tristitia
tyrum. ad Apostolos, quæ in matre Domini Salvatoris
Matt. 28 sanctis Apostolis commendatur. Tu rufatocu
Ioan. 10 seculi hominibus, ego jejunabo cum sc̄minis, i
mo cum religiosis viris: qui pudicitiam vil
preferunt, & pallida jugi continentia ora portan
tes, Christi ostendunt verecundiam. Videris mihi
dolere & aliud, ne si inoleverit apud Gillos con
tinentia & sobrietas atque jejunium, tabernacula
lucra non habeant: & vigilijs diaboli a temuler
ta convivia tota nocte exercere non possis.*

*Vigilan- Præterea iisdem ad me relatum est epistola
tius non quod contra autoritatem Apostoli Pauli, im
vult ele- Petri, Joannis & Jacobi, qui dextras dederunt
mosynam Paulo & Barnabæ communicationis: & precepe
ad pa- runt eis, ut pauperum memores essent: tu proli
peres in beas Hierosolymam in usus Sanctorum aliqui
Syriam sumptuum dirigi solatia. Videlicet si ad hæc re
mitti. spondero, statim latrabis meam me causam ag
Galat. 2. re, quia tanta cunctos largitate donasti, ut nisive
Paulus nisses Hierosolymam, & tuas vel patronorum tuo
pro fra- rum pecunias effudisses, omnes periclitarem
tribus a fame. Ego hoc loquor, quod beatus Apostolus*

Paulus in cunctis perē epistolis suis loquitur, & lenatis in
præcipit in Ecclesijs gentium per unam Sab- Syrías-
bathi, hoc est, in die Dominico, omnes con- licitè col-
ferre debere, quæ Hierosolymam in sanctorum ligit elec-
solatia dirigantur: & vel per discipulos suos, vel mōsynas.
per quos ipsi probaverint: et si dignum fuerit, ipse 1. Cor. 16.
aut dirigat, aut perferat quod collectum est. In
Actibus quoque Apostolorum loquens ad Feci-
cēm præsidem: Post annos, ait, plures eleēmosy- Act. 24.
nas facturus in gentem meam, veni Hierosoly-
mam, & oblationes & vota, in quibus invenerunt
me purificatum in templo. Nunquid in alia parte
terrarum, & in his Ecclesijs, quas nascentes
fide suā erudiebat, quæ ab alijs acceperat,
dividere non poterat? Sed sanctorum locorum
pauperibus dare cupiebat, qui suas pro Christo
facultatulas reliquentes, ad Domini servitutem
totā mente conversi sunt. Longum est nunc, si de
cunctis epistolis ejus omnia testimonia revolvere
voluero, in quibus hoc agit, & totā mente festinat,
ut Hierosolymā & ad sancta loca credentibus pe-
cuniae dirigantur: non in avaritiam, sed in refrige-
rium: non ad divitias congregandas, sed ad imbe-
cillitatem corpusculi sustentandam, & frigus atq;
inopiam declinandam. Hac in Iudea usq; hodie
perseverante confuetudine, non solum apud nos,
sed & apud Hebræos, ut qui in lege Dñi meditan-
tur die ac nocte, & partem non habent in terra, nisi
solum Deum, synagogarum & totius orbis foveā-
tur ministerijs ex æqualitate duntexat: non ut aliis
sit refigerium, & alijs sit tribulatio: sed ut aliorū
abundantia, aliorum sustentet inopiam. Respon- 2. Cor. 8.
debis hoc unumquemq; in sua patria facere posse: Quibus
X nec

nec pauperes defuturos, qui Ecclesia opibus
bus in stentandis sint. Nec nos negamus cunctis pauper-
primit bus. Judæis & Samaritanis, sitatâ sit largitas, si quis
succurrerit porrigendas. Sed Apostolus faciendam quidem do-
dum. Gal. 6. sticos fidei. De quibus & Salvator in Evangelio de-
Luc. 16. quebatur: Facite vobis amicos de mammonis
quitatis, qui vos recipient in æterna tabernacula.
Nunquid isti pauperes, inter quorum pannos &
luvicem corporis flagrâ libido dominatur, possunt
habere æterna tabernacula: qui nec presenti po-
sident, nec futura? Non enim simpliciter pauperes
spiritu beati appellantur: de quibus scriptum est:
Matt. 5. Beatus qui intelligit super egenum & pauperem
Pſ. 40. in die mala liberabit eum Dñs. In vulgi pauper-
bus sustentandis nequam intellectu, sed emulo-
mosynâ opus est. In sanctis pauperibus bestiul-
nis est intelligentia: ut ei tribuat qui erubescat
I. Cor. 9. cipere, & cum acceperit, dolet, metens cam-
& seminans spiritualia.

Quod autem a steris melius eos facere, qui ut
Error Vi- tur rebus suis, & paulatim fructus possessionis
gilantij suarum pauperibus dividunt, quam illos, qui pos-
non esse ssessionibus venundatis, semel omnia largiuntur
perfectio- non à me eis, sed à Domino respondebitur: Si ergo
nis om- esse perfectus, vade, & vende omnia quae habes
nia relin- da pauperibus, & veni sequere me. Ad eum lo-
quere. tur, qui vult perfectus esse, qui cum Apostoli
Matt. 19. trem, naviculam, & rete dimittit iste quemtu-
Mart. 4. das, secundus aut tertius gradus est, quem & non
recipimus, dummodo sciamus primâ secundi-
Vigilan- tertijs præferenda. Nec à suo studio Monachus
tus infe- terrepdisunt à te lingua vipereâ & mortuus san-
ctus.

mo:de quibus argumentaris & dicis : Si omnes se statim recluserint, & fuerint in solitudine, quis celebra- mons. vbi- bit Ecclesiastis? quis seculares homines lucifaciet? cum. quis peccantes ad virtutes poterit cohortari? Hoc tum. enim modo si omnes tecum fatui sint, sapiens esse quis poterit? Et virginitas non erit approbanda? Si enim omnes virgines fuerint, nuptiae non erunt, interibit humanum genus, infantes in cunis non vagient, obstetrics absq; mercedibus mendica- bunt, & gravissimo frigore *solus atq; contractus *solutus. Dormitantius vigilabit in lectulo. Rara est virtus, nec à pluribus appetitur. Atq; utinam hoc omnes essent quod pauci sunt, de quibus dicitur: Multi Matt. 20. sunt vocati, pauci vero electi: & vacui essent car- Monachi ceras. Monachus autem non doctoris, sed plan- officium. gentis habet officium, qui vel se, vel mundum lu- geat, & Dñi pavidus præstoletur adventum, qui sciens imbecillitatem suam, & vas fragile quod portat, timet offendere, ne impingat, corruat, atq; frangatur. Unde & mulierum, maximeq; adole- scentularum vitia aspectum, & in tantum castiga- Recchè mo- tors sui est, ut etiā quætura sunt, pertimescat. Cur, nasticus inquietus, pergit ad eremum? videlicet ut te non au- aditetur diam, non videam, ut tu s'rote non moveas, ut statue ad tua bella non patiar, ne me capiat oculus inertri- mundi plexus. Respondebis: hoc non est pugnare, sed fu- fugienda, gere. Stai in acie, adversario armatus oblige, ut Securius postquam viceris, coroneris. Fateor imbecillita- est mīdi tem in eam. Nolo spe pugnare victoriam, ne per- pericula dam aliquando victoram. Si fugero, gladium de fugere, vitavi: si stetero, aut vincendum mihi est, aut ca- quām dendum. Quid autem necesse est certa dimittere, experiri.

& incerta sedari? Aut scuto aut pedibus mortvi-
tanda est. Tu qui pugnas, & superari potes & vi-
cere: ego cum fugero, non vincio in eo quod fu-
gio: sed ideo fugio, ne vincar. Nulla securitas est,
vicino serpente dormire. Potest fieri, ut menor
mordeat: tamen potest fieri, ut aliquando memor-
deat. Matres vocamus, & sorores, & filias: & non
erubescimus vitiis nostris nomina pietatis obte-
dere. Quid facit Monachus in cellulis fœmin-
rum? quid sibi volunt sola & privata colloquia?
arbitros fugientes oculi? Sanctus amor impati-
entiam non habet. Quod de libidine diximus, refi-
ramus ad avaritiam, & ad omnia vitia, quæ vitia-
tur solitudine. Et idcirco urbium frequentias de-
clinamus, ne facere compellamur, quæ nos non
tam natura cogit facere, quam voluntas.

Epilogus. Hæc, ut dixi, sanctorum Presbyterorum ro-
tu, unius noctis lucubratione dictavi, festinans
admodum fratre Sisinnio, & propter sanctorum
refrigeria ad Ægyptum ire properante Alioquin
& ipsa materia apertam habuit blasphemiam, quæ
indignationem magis scr. bentis, quam testimo-
niorum multitudinem flagitaret. Quod si Domini
tantius in mea rursus maledicta vigilaverit, & eo
demon ore blasphemo, quo Apostolos & Martyres
lacerat, de me quoque putaverit detrahendum
nequaquam illi brevi lucubratiuncula: sed tota
nocte vigilabo, & socijs illius, imò discipulis vel
magistris, qui nisitumentes uteros viderint
fœminarum, maritos earum Christi
ministerio arbitrantur indignos.

INDEX